PAGE
2

[image: image1.wmf]
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.12.2015  №67
Окуловка
О внесении изменений в приказ от 16.02.2015 №2 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Окуловского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального района (администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района)»
В целях организации процесса исполнения бюджета  муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Окуловского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального района (администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района), утвержденный приказом комитета финансов от 16.02.2015 №2, изменение, дополнив подпункт 8 пункта 12 абзацами следующего содержания:
  «083 - изменения, связанные с приведением кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;

  084 - изменения, связанные с уточнением источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района в случае предоставления бюджету муниципального района из областного бюджета бюджетных кредитов;

  085 - изменения, связанные с проведением операций по управлению муниципальным внутренним долгом Окуловского муниципального района, направленных на оптимизацию его структуры, а также снижение стоимости заимствований, не приводящих к увеличению дефицита бюджета муниципального района, верхнего предела муниципального  внутреннего долга Окуловского муниципального района и расходов на обслуживание долговых обязательств;

 086 - изменения, связанные с перераспределением бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального района по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

 087 - изменения, связанные с перераспределением бюджетных ассигнований в пределах утвержденных Решением объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Окуловского муниципального района на соответствующий финансовый год в связи с внесением изменений в муниципальные программы Окуловского муниципального района, если такие изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов;

088 - распределение зарезервированных в составе утвержденных Решением бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи по виду расходов классификации расходов бюджетов 870 «Резервные средства», на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
089 - перераспределение зарезервированных в составе утвержденных Законом бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи по виду расходов классификации расходов бюджетов 870 «Резервные средства», при отсутствии потребности в их использовании на исполнение публичных нормативных обязательств, обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального района.»
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.
Зам. Главы администрации района

по экономическому развитию,

председатель комитета финансов                                           Т.В. Васильева

PAGE